
Lašský poklad
Trasa P1: Poklad Boroveckých rybníků

Stanoviště č. 1
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti 
skřítek Lašánek položí tři otázky. Když sečteš body 
u svých odpovědí, získáš první klíč k pokladu. Nápovědu 
hledej přímo na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti 
body správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře 
zapamatuj. Na konci cesty ti pomůže najít poklad. Nepiš 
na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Na tomto místě byly rybníčky už 
v 16. století. Jak se jmenoval potok, 
který do nich přiváděl vodu?

Otázka č. 1

Jak hluboké jsou 
Borovecké rybníky?

Otázka č. 2

V 19. století platilo, že 
by klub rybářů musel 
zaniknout, …

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! 
Získal jsi “rybářský klíč” – první klíč k pokladu ze tří.

Druhý klíč najdeš na infotabuli č. 3. (Číslo každé infotabule a mapu jejich rozmístění 
najdeš vždy v jejich pravém horním rohu.)

pokud by se na hrázích rybníků objevily trhliny. 4

pokud by do rybníků nepřiteklo na jaře dost vody. 5

pokud by rybáři jednali na svých schůzích jinou 
řečí než češtinou.

6

Jsou v průměru 1 m hluboké. 3

Jsou v průměru 1,5 m hluboké. 7

Jsou v průměru 2,5 m hluboké. 9

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Zamrzlinka. 2

Zamrlinka. 8

Zmrzlinka. 1

Časová náročnost okruhu: 
přibližně 1 hodina 
(2 km)

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa P1: Poklad Boroveckých rybníků

Stanoviště č. 2
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí 
tři otázky. Když sečteš body u svých odpovědí, získáš druhý klíč k pokladu. 
Nápovědu hledej přímo na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body 
správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře zapamatuj. Na konci cesty 
ti pomůže najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
U zdejších rybníků můžeš 
zahlédnout takzvaný “létající 
drahokam”. Je asi 16,5 cm velký, 
má výrazně modrý hřbet a zespod 
je oranžový. O co se jedná?

Otázka č. 1

Když ryby a další živočichové 
potřebují putovat proti proudu řeky 
za potravou nebo rozmnožováním, 
s jakou nečekanou překážkou 
se mohou setkat?

Otázka č. 2

Řeka Sedlnice slouží z velké 
části svého toku k odchovu…

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! Získal jsi  
“vodnický klíč“ – druhý klíč k pokladu ze tří.

Třetí klíč k pokladu najdeš na infotabuli č. 6. (Číslo každé infotabule a mapu jejich 
rozmístění najdeš vždy v jejich pravém horním rohu.)

pstruha duhového a pstruha obecného. 4

kapra obecného. 1

úhoře říčního. 9

S meandry, které jim komplikují cestu. 3

S vysokými jezy a překážkami vybudovanými na řece 
člověkem.

5

S nenechavými rybáři, kteří je všechny pochytají. 6

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Vzácný kámen, který podle pověsti uschoval  
vodník v rybníce.

7

Vzácná vážka, po které neposlušné  
děti házely kamínky.

8

Krásně zbarvený a přísně chráněný  
ptáček ledňáček říční.

2

Chybí ti 1. klíč ze stanoviště č. 1? Vypátrej jej 
na infotabuli označené v pravém horním rohu 
číslem 1.

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa P1: Poklad Boroveckých rybníků

Stanoviště č. 3
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí tři otázky. Když 
sečteš body u svých odpovědí, získáš třetí klíč k pokladu. Nápovědu hledej přímo na infotabuli. 
Odpověz na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře zapamatuj, 
pomůže ti najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Nejstarší písemná zmínka o Příboře 
je z 12. prosince kterého roku?

Otázka č. 1

Nedaleko odsud stojí starý červený kříž. V roce 
1861 jej postavil muž, jehož synové…

Otázka č. 2

Kdo nebo  
co je “přeslen”?

Otázka č. 3

Znáš i třetí klíč (“historický”) a máš tedy všechny tři klíče? Skvělé! 
Skřítek Lašánek ti teď s jejich pomocí odhalí cestu k ukrytému pokladu.

Součást vřetene, má tvar souměrného kotouče s otvorem uprostřed. 9

Tlupa pravěkých lovců a bojovníků, které často vyobrazoval malíř 
Zdeněk Burian.

1

Starověká keramická nádoba, do které se ukládal sklizený len. 5

zahynuli v těžké bitvě. 8

zemřeli po těžké nemoci. 7

se uzdravili z těžké nemoci. 6

Roku 1151. 2

Roku 1251. 3

Roku 1281. 4

Chybí ti klíče z předchozích stanovišť? Vypátrej je 
na infotabulích označených v pravém horním rohu 
číslem 1 a 3.

Pozn.: Průměrná délka kroku dospělého člověka  
je asi 70 cm, průměrná délka kroku dítěte je asi 50 cm.

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Použij 1. “rybářský” klíč 13 23 17

Postav se čelem 
k infotabuli č. 1

čelem 
k infotabuli č. 5

čelem 
k infotabuli č. 6

Použij 2. “vodnický” klíč: 19 11 15

Ujdi vzdálenost přibližně 200 metrů 10 metrů 1 metr

Použij 3. “historický“ klíč: 18 15 16

Jdi směrem k velkému stromu 
za infotabulí

ke stromu u břehu 
rybníka

ke stromu u křižo-
vatky asfalt. cest

Na tomto místě hledej poklad ukrytý v okolí stromu.

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd


